
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 117 22 de Fevereiro de 2022  PG. 1/5

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 61/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: LUIZ ALBERTO TANNOUS CHALLOUTS 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços especializado em engenharia 
elétrica para elaboração de projeto elétrico completo para substituição das 
luminárias de vapor de sódio por luminárias de Led em todo perímetro urbano 
do Município de Emilianópolis – SP. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº. 18/2021. 
DATA: 22/11/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20 (vinte) dias 
VALOR TOTAL R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
Emilianópolis, 22 de novembro de 2021. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 62/2021. 
DISPENSA n.º 19/2021.  
Objeto: Prestação de serviços especializados para desenvolver projeto de 
ATIVIDADES FÍSICAS funcionais para famílias de baixa renda cadastradas no 
CRAS (Centro de Referência da Assistência Social), vôlei adaptado e treinamento 
esportivo e recreativo com grupo da melhor idade visando a participação no JORI 
(Jogos Regionais do Idoso). A empresa deverá fornecer um professor de educação 
física bacharel devidamente inscrito no CREF, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme horários, dias e atividades descritas no Termo de Referência – Anexo I. 
DATA : 24/11/2021 
CONTRATADOS: VIVIANE COSTA ANDRADE 
VIGENCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
Emilianópolis, 24 de novembro de 2021. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 66/2021. 
CARTA CONVITE  n.º 04/2021.  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para confecção de  230 (duzentos e 
trinta) Cestas Básicas Natalinas para a Assistência Social do Município de 
Emilianópolis/SP que tem por objetivo o atendimento à famílias em situação de 
vulnerabilidade social e econômica 
DATA : 01/12/2021 
CONTRATADOS: MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ME 
VIGENCIA: Até 31/12/2021. 
VALOR: R$ 22.958,60 (vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais e 
sessenta reais). 
Emilianópolis, 01 de dezembro de 2021. 
João Batista Amaral 
Prefeito 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dT8qDA neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 117 22 de Fevereiro de 2022  PG. 2/5

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 67/2021. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 21/2021  
OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de materiais, mão de obra e 
maquinários para a prestação de serviços para a execução de 185 metros de guias 
e sarjetas extrusadas, 13 m² de concreto usinado PCK 25 Mpa para perfil 
extrusado e 11 tonelada de concreto usinado a quente - CBUQ e conforme planilha  
em anexo, a ser executado na Rua Padre Cornélio Knubler, “POR EMPREITADA 
GLOBAL” - Ref. Recurso Próprio 
Contratado: HEITOR FELIPE – ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
Vigência: 60 (sessenta) dias. 
Valor de R$ 26.187,63 (vinte seis mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta e três 
centavos). 
Emilianópolis, 10 de dezembro de 2021. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 

 
E X T R A T O  D E  C O N T R A T O   N° 68/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: JOSÉ MARIA CAMPOI DOS SANTOS – ME 
OBJETO: Prestação de serviço consistentes na locação de 06 brinquedos 
para as festividades do final de ano, quais sejam:  

 01 Cama elástica de 4,5m; 
 01 Cama elástica modular (com 04 módulos); 
 02 Carrosséis  
 01 Tobogã Inflável e  
 01 Touro Mecânico. 

Os brinquedos deverão funcionar de forma gratuita para as crianças nos 
dias 24, 25 e  31 de dezembro de 2021 e no dia 01 de janeiro de 2022, 
das 18:00 horas as 24:00 horas em cada dias.   
 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 21/2021 
DATA ASSINATURA:  23 de dezembro de 2.021. 
VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias  
VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
Emilianópolis, 23 de dezembro de 2.021. 
JOÃO BATISTA AMARAL 
Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dT8qDA neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 117 22 de Fevereiro de 2022  PG. 3/5

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O   N° 69/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE EMILIANÓPOLIS 
OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de materiais e mão de obra 
para reforma do Barracão da Coleta Seletiva no Município de Emilianópolis, 
conforme planilha orçamentária, memorial descritivo, cronograma Físico-financeiro 
e projeto Anexos deste edital, “POR EMPREITADA GLOBAL”. Recurso Próprio. 

MODALIDADE: Tomada de Preços n° 11/2021 
DATA ASSINATURA:  23 de dezembro de 2.021. 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias  
VALOR: R$ 67.852,29 (sessenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e 
vinte e nove centavos). 
Emilianópolis, 23 de dezembro de 2.021. 
JOÃO BATISTA AMARAL 
Prefeito Municipal 

 
E X T R A T O  D E  C O N T R A T O   N° 70/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE EMILIANÓPOLIS 
 
CONTRATADO: BERGAMIN SINALIZAÇÃO E TECNOLOGIA VIÁRIA LTDA 
 
OBJETO: Contratação de empresa de prestação serviços para fornecimento e 
Implantação de Placas de Orientação em fenol total refletiva, Suportes e Colunas de 
Sustentação conforme Termo de Referência, Planilha Orçamentária, Cronograma, 
Memorial Descritivo e Projeto em anexo 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 10/2021 
DATA ASSINATURA:  23 de dezembro de 2.021. 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias  
VALOR: R$ 61.267,20 (sessenta e um mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte 
centavos). 

Emilianópolis, 23 de dezembro de 2.021. 
JOÃO BATISTA AMARAL 
Prefeito Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dT8qDA neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 117 22 de Fevereiro de 2022  PG. 4/5

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ARP N° 54/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI - ME   
OBJETO: Aquisição de óleos, filtros, lubrificantes, entre outros para atender a demanda 
da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Emilianópolis - SP.  
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial c/ RP nº. 25/2021. 
DATA: 22/09/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) dias 
VALOR TOTAL R$ 33.479,50 (trinta e três mil quatrocentos e setenta e nove reais e 
cinquenta centavos).. 
Emilianópolis, 22 de setembro de 2021. 
João Batista Amaral 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ARP N° 55/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: TONINHO MOTORES E ROLAMENTOS LTDA EPP 
OBJETO: Aquisição de óleos, filtros, lubrificantes, entre outros para atender a demanda 
da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Emilianópolis - SP.  
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial c/ RP nº. 25/2021. 
DATA: 22/09/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) dias 
VALOR TOTAL R$ 29.398,00 (vinte e nove mil, trezentos e noventa e oito reais).  
Emilianópolis, 22 de setembro de 2021. 
João Batista Amaral 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ARP N° 56/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: JAVERT ANTÔNIO DA SILVA EIRELI 
OBJETO: Aquisição de óleos, filtros, lubrificantes, entre outros para atender a demanda 
da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Emilianópolis - SP.  
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial c/ RP nº. 25/2021. 
DATA: 22/09/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) dias 
VALOR TOTAL R$ 35.948,00 (trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais).  
Emilianópolis, 22 de setembro de 2021. 
João Batista Amaral 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ARP N° 57/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: OESTE PAULISTA PECAS AUTOMOTIVA  
OBJETO: Aquisição de óleos, filtros, lubrificantes, entre outros para atender a demanda 
da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Emilianópolis - SP.  
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial c/ RP nº. 25/2021. 
DATA: 22/09/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) dias 
VALOR TOTAL R$ 35.690,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e noventa reais).  
Emilianópolis, 22 de setembro de 2021. 
João Batista Amaral 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dT8qDA neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 117 22 de Fevereiro de 2022  PG. 5/5

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 58/2021 
PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2021 
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis  
CONTRATADO: MARCHI & MARCHI LTDA  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FRACIONADAS DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico c/ RP nº. 26/2021. 
DATA: 26/10/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 39.767,50 (trinta e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e 
cinquenta centavos). 
Emilianópolis, 26 de outubro de 2021. 
João Batista Amaral – Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dT8qDA neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-02-22T16:20:10-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




